
162 Teresina - Quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 • No 233

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XVII/2008 – Itens Adicionais 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0.000.016/2008 – CEL/SEAD 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2008 – CEL/SED 

 
ATA - EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XVII/2008 – SRP – CCEL/PI 

 
Objeto: Registro de preços para Camisetas, fardas hospitalares e outros. 
Data da Sessão de Abertura: 02/09/2008 
Horário: 9:00 horas 
Pregoeira: Mari Elizete de Lima Silva 
Coordenadora Geral de Controle das Licitações CCEL/PI –  Yonice Maria de Carvalho Pimentel 
 

 
ITENS REGISTRADOS 

LOTE I – PADRAO PMPI MIRIM. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID  
MARCA EMPRESA (S) 

VENCEDORA (S) 
VALOR 
R$ 

1.  

Bermuda em tecido terbrim ou Rip Stop 
cores diversos (infanto-juvenil). 

UNID 

Unifardas Sport 
1ª venc:Unifardas Sport 5,88 

Dep. Comercial 
2ª venc: Departamento Comercial 5,88 

Comsel 1ª class: Comsel- comércio e serviços 
Ltda 

5,88 

I.C.R. 2ª class: I.C.R. Verçosa MEE 6,80 

2.  

Camisa, malha fio 30 branca, estampa 1 cor, 
frente  e verso - 201 a 500 unidades 

UNID 

Unifardas Sport 
1ª venc:Unifardas Sport 4,98 

Dep. Comercial 
2ª venc: Departamento Comercial 4,98 

I.C.R. 
1ª class: I.C.R. Verçosa MEE 5,00 

Comsel 2ª class: Comsel- comércio e serviços 
Ltda 

6,70 

3.  

Camisa, malha fio 30 branca, estampa 1 cor, 
frente  e verso - 501 a 1000 unidades 

UNID 

Unifardas Sport 
1ª venc:Unifardas Sport 4,80 

I.C.R. 
2ª venc: I.C.R. Verçosa MEE 4,80 

Dep. Comercial 
1ª class: Departamento Comercial 4,89 

Comsel 2ª class: Comsel- comércio e serviços 
Ltda 

6,70 

4.  

Camisa, malha fio 30 branca,estampa 1 cor, 
frente  e verso - 1.001 a 5.000 unidades 

UNID 

Unifardas Sport 
1ª venc:Unifardas Sport 4,99 

Dep. Comercial 
2ª venc: Departamento Comercial 4,99 

I.C.R. 
1ª class: I.C.R. Verçosa MEE 5,00 

Comsel 2ª class: Comsel- comércio e serviços 
Ltda 

6,65 

5.  

Camisa, malha fio 30 branca, estampa 1 cor, 
frente  e verso - acima de 5.000 unidades 

UNID 

Unifardas Sport 
1ª venc:Unifardas Sport 4,89 

I.C.R. 
2ª venc: I.C.R. Verçosa MEE 4,89 

Dep. Comercial 
1ª class: Departamento Comercial 4,99 

APF de Carvalho 2ª class: APF de Carvalho 6,50 

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº 000694,

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a recomendação do Ministério Público

Federal, no PA 1.27.000.000957/2006-51, de esta SESAPI realizar

procedimento licitatório para contratação de prestadores de serviços de

saúde (pessoa jurídica) em conformidade com a legislação pertinente, com

a conseqüente exclusão dos prestadores irregulares dos quadros de

estabelecimentos credenciados ao Sistema Único de Saúde - SUS,

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão Especial de Credenciamento

para realização de processo de Chamamento Público para fins de

contratualização de prestadores de serviços de saúde (pessoa jurídica)

junto ao SUS, composta pelos seguintes técnicos:

- Presidente: JOSÉ MARIA DE MACEDO  – Diretor da Unidade de Controle,

Avaliação, Regulação e Auditoria-DUCARA;

- Membro: LUCIMAR ALVES PEREIRA LIMA  – Gerente de Controle de

Estabelecimento de Saúde da Diretoria de Unidade de Vigilância Sanitária-

DIVISA;

- Membro: MARIA ELIZABETE FERRO GOMES MADEIRA CAMPOS  –

Auditora do SUS na DUCARA;

- Membro: MARIA  DE FÁTIMA  GOMES DA SILVA – Gerente de Controle

e Avaliação da DUCARA;

- Membro e Secretário: IGOR VELOSO RIBEIRO  – Assessor Técnico da

Assessoria Jurídica-ASSEJUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves

SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF.  2187

Secretaria
da Saúde


